Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober et vidit eam Iohannes 
Siurana (f. 13 t.-14). 

24. - Pro curia. 
AHonsus etc. 
Iohannes etc. Ladiczla:o Buczurisio de Regio regio fìdeli salutem. Sane ex 

multorum informacione percepimus qualiter in terris Sancte Agathe et Sancti 
Laurencii eorunique tenimento et districtu sunt nonnulla bona stabilia baiu
lacioni Sancte Agathe spectancia et pertinencia, que bona per homines dic
tarum terrarum et a:liorum locorum vicinorum tenentur nullo iusto prece
dente titolo ymmo minus delate et iniuste in ipsiUs baiulacionis curie non 
modicum detrimentum. Et intendentes quod ipsa bona, ut premictitur, occu
pata deducantur de iure ad posse Regie Curie, confìsi de fide et legalitate 
tuis tibi harum serie commictimus et mandamus expresse quatenus, ad ea'S
dem terras te personaliter conf eras et de premissis te diligenter inf ormes et 
de dictis bonis ad inquisicionem procedas et si qua bona stabilia te. videre 
contingerit, ut predicitur, occupata ad ipsam Regiam Curiam seu ad dictam 
curiam baiulacionis Sancte Agathe quoquomodo illa reducere debeas, ad 
dominium Regie Curie vel prefate baiulacionis, · per quas teneantur ad ·domi
nium et posse baiulorum diete terre nomine cu:i;ie memorate adnotando per 
veros limites et confìnes. Quoniam nos vobis in et super predictis cum inci
dentibus dependentibus et emergentibus ac connexis commictimus vices no
stras plenarie cum presentibus. Ecce namque mandamus expresse regiis 
capitaneis dictarum terrarum, sub pena unciarum centum Regie Curie si secus 
inde fecerint applicanda quatenus, . ad omnem tui requisicionem. circa pre· 
missa, tibi faveant et assistant iustis consiliis auxiliis et favoribus oportunis. 
Datum Tropee, die VII mensis septembris, XV indiccionis. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober (f. 14). 

25. - Pro Riccio Garrerio. 
Alfonsus Dei gracia: etc. 
Iohannes dominus Dixar etc. Egregio militi domino Iohanni de Floribus 
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capitaneo Comitatus Terr~nove carissimo tamquam fratri salutem. Noviter pro 
parte- Ricii Garerii de Terranova fuit nobis cum qùerela reverenter expositum 
quod vigore cuiusdam mandati emanati a Magna Regia nostra Curia ma
gnifici ~ilitis Vitalis de Valguameria in <lieto locumtenenciatus officio pres!
dentis,. ad peticionis instanciam Dominici de Maria <lieti Zafarana de eadem 
terra contra eundem Riccium, pretextu et causa quarundam expensarum fac
tarum, ut ponitur, per eumdem Dominicum in vestra curia in accusacione 
facta per ipsum Riccium contra eum de iniuriis atrocibus et aliis, prout in 
actis diete curie ponitur contineri, Dominicus ipse inductus _et positus extitit 
in possessione bonorum sta:bilium .eiusdem Riccii ad summam valoris uncia
rum auri quinque de carlenis argenti, quas dictus Dominicus subire dixit in 
defensione diete cause, nulla tamen citacione precedente, nulla cause cogni
cione habita, in ~bsencia ipsius Riccii eo penitus ignorante, fuit emanatum 
et promulgatum, ex arupto, levato velo et nullo iuris ordine observato, ipsaque 
bona Dominicus ipse vendidit et distraxit pro sue arbitrio voluntatis non 
observatis sollepnitatibus que a iure in talibus requiruntur. Additoque per 
prefatum Riccium quod quamquam senserit se fore gravatum ab inmode
rata taxacione illa expensarum ad audienciam domini nostri Regis inscriptis 
et oretenus appellasset minime fuit in dieta sua appellacione auditus nec 
admissus. Petito tamen per eundem exponentem ei super hoc de oportuno 
iuris remedio provideri a nobis suppliciter implorato, nos autem riolentes 
quenquam quovismodo in suo iure per quemquam agravari, volentesqùe uni
cuique petenti prout ad nostrum spectat officium iusticiam ministrare, idcirco 
vobis qui supra capitaneo tenore presencium et regia qua fungimur aucto
r.itate commictimus et expresse mandamus quatenus, visis presentibus .omni 
mora: occasione dilacione et tarditate postpositis, vendicionem ipsam prefa
torum bonorum eiusdem Riccii factam per eundem Dominicum quibusvis 
hominibus et personis revocetis et annulletis et revocari mandetis et faciatis 
destituendo et privando emptores eosdem a possessione ef tenuta: bonorum 
prefatorum, ipsaque bona si qua fuerunt ad manus vestras vestreque curie 
volumus propterea devenire interim et donec fuerit per dictam nostram' Re
.giam Ma:gnam Curiam de iuris remedio oportuno provisum. Mandantes in
super earundem tenore presencium prefatis · Dominico et Riccio ad penam 
unciarum auri decem per unumquemque ipsorum quatenus infra quatuor dies 
a die recepcionis presencium coram nobis et dieta Magna Curia per se. ipsos 
seu eorum procuratores comparere debeant opposituri et eorum causam gra
vaminis allegaturi, cum parati sumus eis et unicuique complementum iusticie 
ministra're. Advertentes propterea quod prefatus Zafarana pretextu nonnul
larum expensarum factarum per eum cum venisset ad civitatem Tropee ex 
causa predicta cum · revera venit pro sindico pro parte universitatis Terrenove